Dada las Calendas de Septiembre, bajo el consulado de LAMPADIO y de ORESTE, varones esclarecidos. (530).

7.- *El mismo Augusto, a JULIANO, Prefecto del Pretorio.*- Cuando el furioso, que es presa de enfer-

constitutus est, indubitate curatorem habere non potest, quia sufficit ei ad gubernationem rerum quae ex castrensi peculio vel aliter ad eum pervenerint et vel ante furorem adquisitae sunt vel in furore obveniunt, vel in his, quorum proprietates ei tantummodo competit, paterna verecundia. Quis enim talis adfectus extraneus inveniatur, ut vincat paternum? vel cui alii credendum est res liberorum gubernandas parentibus derelictis? Licet Tertullianus iuris antiqui interpretes libro singulari, quem de castrensi peculio condidit, tali tractatu proposito videatur obscure eandem attingere sententiam, tamen nos hoc apertissime introduximus.

§ 1.- Sin autem parentes ab hac luce decedere contigerit, nostra constitutio, quam promulgavimus de his quae in testamento furioso relinquenda sunt vel substitutione eorum, in suo robore maneat.

§ 2.- Sin autem perpetuus furiosus sui iuris sit, tunc in paterna quidem hereditate, quae quasi debita ad posteritatem suam devolvitur, nulla est iuris veterum dubitatio, cum ilico apparet et suus heres suis extat parentibus.

§ 3.- Sin autem ex alia quacumque causa hereditas ad eum vel successio perveniat, tunc magna et inextricabilis vetustissimo iuri dubitatio exorta est, sive adire hereditatem vel bonorum possessionem petere furiosus possit, sive non, et si curator eius ad bonorum possessionem petendam admitti debeat. Et iuris auctores ex utroque latere magnum habuere certamen. Nos itaque utramque aciem auctorum certo foedere compescentes sancimus furiosum quidem nullo modo posse vel hereditatem adire vel bonorum possessionem agnoscere: curatorum autem eius licentiam damus, immo magis necessitatem imponimus, si utilem esse successionem existi-

of his parents, undoubtedly cannot have a curator, for paternal solicitude is sufficient for the management of his property, which he obtained as castrense peculium, or from other sources, whether he acquired it before he became insane, or whether it came into his hands while he was in that condition; and this also applies to the cases of those who have only the mere ownership of property. For where can such affection as influences a father be found in a stranger? Or to whom is the authority of managing the property of children to be entrusted, if their parents are excluded? Although Tertullian, the interpreter of the ancient law, in the single book which he wrote on castrense peculium, appears to have discussed this point in an obscure manner, We now have stated it with perfect clearness.